

AUKTIONER

PROPSTORE

Moderne samlerobjekter som Swatch-ure, Funko-Pop-figurer og kostumer, rekvisitter og filmplakater fra titler som Terminator, Better Call Saul og Gremlins er bare nogle af de ting, der har været under hammeren i online-auktionshuset Propstore. Sensommeren og efteråret byder også på stribevis af auktioner – blandt andet kommer en række sjældne filmplakater til salg. Følg med på Propstoreauction.com.

TREVANION

I det engelske auktionshus Trevanion Auctioneers and Valeurs er det antikviteter og kunst, der er specalet, og i august og september er der planlagt flere auktioner. Følg med på Trevanion.com.

ANDERSEN & GARLAND

Det snart 200 år gamle auktionshus Andersen & Garland har altid en masse spæn-

dende auktioner i kalenderen. Også denne sensommer, hvor der den 13.-14. september er tusindvis af sjældne tegneserier til salg. Du finder både vintage og moderne eksemplarer fra Marvel, D.C og uafhængige udgivere samt sjældne britiske tegneserierelaterede magasiner fra 1950'erne, 1960'erne og 1970'erne. Se programmet på Andersonandgarland.com.

VF AUKTION

Københavnske VF Auktion er specialiseret i frimærker, og her er både ugentlige og månedlige auktioner. De månedlige auktioner foregår hver fjerde tirsdag og har både udvalg af enkeltmærker, samlinger, plancher, litteratur mv., mens de ugentlige auktioner tager enkeltmærker, breve og lignende. Se mere på Vf-auktion.dk.

SKÅNES AUKTIONSVERK

Det er et af Sveriges største auktionshuse og har både hverdagsgenstande og kendte kunstnere og designere under

hammeren. Den lille pengepung kan også være med, når der hver anden uge er onlineauktion. Følg med på Skanesauktionsverk.se.



BILLEDKUNST

FREMADSTORMENDE OG FANTASIFULD

Frederik Næblerød. Gl. Holtegaard, 1. september-29. oktober. Glholtegaard.dk.

Maling, polyfilla og lim. Træplader, spejle og bagvendte lærreder. Frederik Næblerød maler med alt og på alt, og hans fantasifulde værker og fandenivoldske energi har taget den danske kunstscene med storm. Næblerød, der er uddannet fra Det Kongelige Danske Kunstakademi i 2018, er blevet kaldt en komet og fik sidste år sin første soloudstilling. Dette efterår kan hans ekspressive værker opleves i en ny udstilling på Gl. Holtegaard.

KIRKELIV

GUDS KVINDER

Guds ord i kvindemund, KØN Museum, til 30. december. Konnmuseum.dk.

I år er det 75 år siden, at de tre første kvindelige præster blev ordineret i Danmark, og med den handling blev der skrevet både danmarkshistorie og verdenshistorie. Den danske folkekirke var den første af Nordeuropas lutherske kirker, der ordinerede kvinder, og forud var gået årtiers kamp for kvindelige præster. Det markerer KØN – Museet for kønnenes historie med en ny udstilling, der også sætter fokus på de udfordringer, som kampen for kvindelige præster også har givet.

